
گزارش جلسه

علی نژاد

پژوهش سرای دانش آموزی دکتر 
مصلی نژاد در مشهد افتتاح شد 

علی نــژاد- پژوهش ســرای دانــش آموزی دکتــر عباس 
مصلی نژاد در مدرسه آرمینه مصلی نژاد واقع در ناحیه 6 
آموزش و پرورش مشهد افتتاح شد. به گزارش خراسان 
رضوی، »ملیحه احیایی« مدیر دبیرستان دوره اول آرمینه 
مصلی نــژاد دربــاره پژوهش ســرای این مدرســه گفت: 
پژوهش ســرا شــامل آزمایشــگاه های فیزیک، شــیمی، 
زیست شناسی، زمین شناسی و کارگاه های هنر، حرفه 
و فن ، کاربا فلز، چوب و روباتیک است. وی ارتقای کیفیت 
آموزش و کاهش اضطراب و اســترس دانش آموزان را از 
برنامه هــای این مدرســه اعلام کــرد و افزود: بــرای این 
پژوهش ســرا حدود 120 متــر مربع زیربنــا از فضاهای 
داخلــی مدرســه اختصــاص داده شــده اســت. احیایی 
همچنین در همایش »آب و خاک را  زندگی کنیم« گفت: 
زبان گویای کسانی هستم که بیش از آموزش، به پرورش 
نیاز دارند و ما به سمت کنش پژوهی و دانش محوری گام 
بر می داریم. وی با بیان این که همایش نیز توسط دانش 
آمــوزان برنامه ریــزی و اجرا می شــود، تصریــح کرد: پل 
ارتباطی بیــن خانه و مدرســه را قوی تر و آمــوزش را 24 
ســاعته کرده ایم اما فشــار آموزشــی را کاهش داده ایم. 
همچنین شکیبا رئیس آموزش و پرورش ناحیه 6 مشهد، 
مهارت آمــوزی را یکی از اهــداف و برنامه هــا بیان کرد و 
افزود: قصد داریم زمینه رشــد خلاقیت را فراهم کنیم و 
پایه گذاری آن را از مدارس انجام دهیم. در این همایش، 
رضا صابــری تولایی معــاون آموزش متوســطه آموزش و 
پرورش استان نیز به شــرایط جغرافیایی  واقلیمی ایران 
اشــاره کرد و گفت: کمبود بارش، پراکندگی نامتناسب 
بــارش ها بــه لحــاظ مکانــی و انجام بــارش هــا در زمان 
نامناسب و تبخیر، چهار مشکل عمده در منابع آبی ایران 
است. وی به منشــاء ریزگردهای خوزستان اشاره کرد و 
گفت: به دلیل سدهای احداث شده در ترکیه، آب دجله 
و فرات کاهش یافته و تالاب های عراق خشــک شده و به 
منشاء ریزگرد تبدیل شده اســت. صابری با بیان این که 
تراز برداشــت از آب های زیر زمینی در خراســان رضوی 
منفی است، یادآورشــد: در همین شــرایط بیش از هزار 
حلقه چاه عمیق و نیمه عمیق در دشت جوین آب برداشت 
می کنند. وی گفت: چه بسازلزله هایی که در کشور روی 
می دهد، ناشــی از بهره برداری های نامتعارف آب های 
زیر زمینی باشد که مشکلات زمین ساختی ایجاد کرده 

است.
در حاشیه:

* دانش آمــوزان این مدرســه نمایش زیبایــی با موضوع 
رستم و سهراب و خاک اجرا کردند.

*  اگر چه براساس دعوت نامه قرار بود پروفسورکردوانی 
اســتاد دانشــگاه تهــران ســخنران ایــن همایش باشــد 
اما معاون آمــوزش وپرورش اعــلام کرد بــه دلیل برخی 

مشکلات سفرپروفسور کردوانی لغو شده است.

خبر

نادینلویی

به همت جمعیت خیریه حمایت از بهبود 
یافتگان استان برگزار شد:

 جشن سلامت برای 700  
دانش آموز حاشیه شهر مشهد

 

با هدف ارتقای سلامت و بهداشت اولیه، جشن سلامت 
بــرای 700 نفــر از دانش آموزان حاشــیه شــهر مشــهد 
برگزار شــد. دکتر »ســمانه داوودی مقــدم« مدیر عامل 
جمعیت حمایت از بهبود یافتگان اســتان در حاشیه این 
مراســم ،در گفت وگو با خراســان رضوی با بیــان این که 
این جشــن از طرف این جمعیت برگزار می شود، اظهار 
کرد: این جمعیت  سه ســال پیش با هدف کاهش آسیب 
هــای اجتماعــی و ارائــه خدمــات بهداشــتی و درمانی 
در حاشــیه شهر مشــهد تشــکیل شــد. وی تصریح کرد: 
جمعیت حمایــت از بهبود یافتگان اســتان بــا حضور در 
محلات حاشیه شهر مشهد، انواع آسیب های اجتماعی و 
بیماری هایی را که مردم  مناطق حاشیه شهر مشهد با آن 
درگیر هستند، شناســایی و برای ارائه خدمات در زمینه 
های درمانی ، روان شناســی  و دیگر خدمات بهداشتی 
اقدام می کند.وی هدف از برگزاری جشن سلامت برای 
کودکان حاشیه شهر را آموزش بهداشت فردی و محیطی 
بیان کرد  و افزود:  با برگزاری چنین جشن هایی، سعی 
می کنیم آموزش های بهداشــتی را به درون خانواده ها 
انتقال دهیم  تــا خود خانواده هــا الگویی بــرای ارتقای 

سلامت شهروندان دیگر باشند.

اخبار

جامعه

بر اساس نظر دیوان عدالت اداری:

 عکاسی در دفاتر ثبت احوال
 مجاز است

رئیس اتحادیه عکاسان و فیلم برداران از بازگشت مجدد 
امکان عکاسی در دفاتر  ثبت احوال خبر داد. اوایل آذرماه 
امســال رئیس اتحادیه عکاســان و فیلــم بــرداران خبر از 
ممنوعیت عکاســی بــرای کارت ملی هوشــمند در دفاتر 
پیشــخوان دولت و ثبت احوال طبق حکــم دیوان عدالت 
اداری داد. وی دلیــل این موضوع را فعالیــت افراد بدون 
تخصص کافــی در این زمینــه و گلایه های فــراوان مردم 
اعلام کرد که به همین دلیل قرار شد با رای دیوان عدالت 
اداری، عکس های کارت ملی صرفا در عکاسی ها گرفته 
شود. روزنامه خراســان رضوی نیز در گزارشی، برخی از 
گلایه هــای مردمی درباره عکاســی در دفاتــر کارگزاری 
ها را منعکــس کرد. در این بــاره یکی از شــهروندان گفته 
بود:»عکس هایی که برای کارت ملی هوشــمند در دفاتر 
پیشخوان گرفته شــده، واقعا بی کیفیت اســت. چرا باید 
این همه هزینه بــرای کارت دریافت کنند و کارت هایی با 
این کیفیت نامطلوب عکــس تحویل دهند؟ آیــا می توان 
عکس چاپ شــده روی کارت ملی را عوض کــرد؟« در آن 
زمان، مسئولان استانی توضیحاتی را ارائه کردند و ضوابط 
ابلاغی خود را ملاک عمل دانستند. حالا اگرچه گلایه ها 
از این شــیوه تهیه عکس برای کارت های ملی هوشــمند 
همچنان ادامه دارد اما بر اساس آن چه در خبرگزاری ها 
منتشر شده، دیوان عدالت اداری عکاسی در مراکز ثبت نام 
کارت هوشمند ملی را مجاز اعلام کرده است. به گزارش 
»پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران«، رئیس اتحادیه 
عکاســان در واکنش به این تصمیم گفت: مشــکلاتی که 
پیش از این برای عکاسی در برخی مراکز خصوصی وجود 
داشت، همچنان پابرجاست؛ اما ما بر سر حرفمان هستیم 
و منتظر نظر اتاق اصناف ایران برای این موضوع هستیم. از 
طرفی لازم است اتاق اصناف ایران به حمایت از ما، امکان 
عکاســی در مراکز خصوصی همچون پیشــخوان دولت و 
ثبت احوال را سلب کند تا مشــکلاتی که در این مکان ها 
برای مردم ایجاد شــده بود، از بین برود. باســتانی اضافه 
کرد: در تلاش هستیم برای مراکزی مانند دفاتر پیشخوان 
دولت، نامه پلمب ارسال شود تا این امکان از آن ها گرفته 
شــود. اما در مجموع تمام اقداماتی که در ایــن باره انجام 
شد، فعلا بازگشته است ولی در آینده ما اجازه این کار را از 

آن ها سلب خواهیم کرد.

هوای دیروز مشهد در وضعیت 
هشدار بود

خبیــری/ مدیراجرایی مرکــز پایــش آلاینده های زیســت 
محیطی مشــهد گفت: کیفیت هوای روز گذشته مشهد با 
میانگین شاخص 101در ایستگاه های سنجش آلودگی 
هوا برای گروه های حساس در وضعیت هشدار قرار داشت. 
»رضا اسماعیلی« در گفت وگو با خراسان رضوی افزود: بر 
اساس اطلاعات ایستگاه های سنجش آلودگی هوای مرکز 
پایش آلاینده های زیست محیطی شهرداری مشهد، کیفیت 
هوا در ایستگاه های خاقانی با شاخص 122،سرافرازان با 
شاخص 114،حرم مطهر با شاخص112،الهیه با شاخص 
111،خیام شــمالی با شــاخص 108،آوینی با شــاخص 
104وچمن با شاخص 102دروضعیت هشدار برای گروه 
های حساس بود. وی اضافه کرد: براین اساس به افراد مبتلا 
به بیماری های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان توصیه 
می شود فعالیت های طولانی یا ســنگین خارج از منزل را 

کاهش دهند.
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خبیری

کمیتــه راهبــردی جمعیت اســتان، روز گذشــته 
تشــکیل جلســه داد تا آخرین رویداد هــای حیاتی 
خراســان رضوی را تحلیل و بررســی کند. در این 
نشســت و بر اســاس اعلام مدیــر کل ثبــت احوال 
استان، در هشت ماه ابتدای امسال یعنی 246 روز 
ابتدایی سال، 10 هزار و 302 طلاق در خراسان 

رضوی ثبت شده است.
در این نشســت و بر اســاس اعــلام مدیــر کل ثبت 
احــوال اســتان، در 8 مــاه ابتــدای امســال یعنی 
246 روز ابتدایی ســال، 10 هزار و 302 طلاق، 
35 هزار و 883 واقعــه ازدواج و 99 هزار و 376 
تولد در استان ثبت شده اســت. بر اساس این آمار 
و با یک حســاب ســاده، مشخص می شــود که آمار 
حیاتی اســتان به طور میانگین روزانه 42 طلاق، 
146 ازدواج و 404 تولــد در خراســان رضوی به 

ثبت رسیده است.
به گزارش خراســان رضوی، »حســین نیــری« در 
این جلســه ابتدا گزارشــی از آمارهای مقایسه ای 
پنج ساله ارائه و اظهار کرد: نرخ طلاق در خراسان 
رضوی از 2.4 در ســال 90 به 2.67 در سال 95 
افزایش یافته اســت. نیــری افــزود: درهمین بازه 
زمانی نیز میانگین ســن ازدواج مردان در اســتان 

27 ســال و 9 ماه و زنان 22 ســال و شش ماه بوده 
است.

8/5 سال؛ میانگین زندگی های مشترک 	 
منجر به طلاق در استان

وی با بیان این که در هشــت ماه گذشــته 10 هزار 
و 302 واقعه طلاق در اســتان به ثبت رســیده که 
26.5 درصــد طــلاق هــای ثبــت شــده در دوران 
عقد بــوده اســت، افــزود: میانگین مــدت زندگی 
مشــترک منجر به طلاق زوج ها در کشــور 9 سال 
و در خراسان رضوی 8.5 سال اســت. وی افزود: 
همچنین از ابتدای امســال تا آبان مــاه 35 هزار و 
883 واقعه ازدواج در استان به ثبت رسیده است.

10 درصد تولدهای 8 ماه گذشته کشور 	 
در خراسان رضوی بوده است

مدیــرکل ثبت احوال خراســان رضوی افــزود: در 
هشــت ماه گذشــته 99 هزار و 376 واقعه ولادت 
در اســتان ثبت شــد که 9.8 درصــد از کل ولادت 
های کشور را شامل می شــود. درادامه این جلسه 
»ســید جــواد حســینی« معــاون اســتاندار گفت: 
اکنون میانگین زمانی زندگی مشترک زوج هایی 
که طلاق گرفته اند در کشور 9 سال و در خراسان 
رضوی 8.5 ســال اســت بنابراین ضروری اســت 
برای کاهــش نرخ طــلاق تلاش بیشــتری شــود.
معــاون اجتماعی،سیاســی و امنیتی اســتاندار با 

بیان این که بررسی زنجیره ازدواج و طلاق در یکی 
از کارگروه های زنان و خانواده استانداری ترسیم 
ودر آن وظایف سازمان های مختلف مشخص شده 
است، اظهار کرد: باید برای افزایش تعداد خانواده 
های پایــدار تلاش و بــا تحلیل های دقیــق آماری، 
ریشــه عوامل دخیــل در طلاق را مشــخص و برای 
آن ها راهکار ارائه کرد. حســینی با اشــاره به ثبت 
10 هزار و 302 واقعه طلاق در اســتان از ابتدای 
سال، گفت: خوشبختانه  اجرای طرح مداخله در 
طلاق که برای نخستین بار در کشور و در خراسان 
رضوی به اجرا درآمــد، رتبه طلاق اســتان را که تا 

چند ســال قبــل اول بود، به هشــتم کاهــش داده 
اســت. معــاون اســتاندار افــزود: ایجاد اشــتغال، 
پرداخت تسهیلات و ترویج فرهنگ ازدواج آسان، 
از مهم ترین راهبردهای ترغیب جوانان به اشتغال 
و فرزندآوری اســت. وی با اشــاره به این که  ســال 
گذشــته 77 هزار فقره وام ازدواج در اســتان اعطا 
شــد که در هشت ماه نخست امســال این میزان به 
78 هزار فقره رســید، گفــت: در کنار ایــن اقدام، 
ایجــاد 160 هزار فرصت شــغلی دراســتان برای 
سال 96 هدف گذاری شده که تا کنون 150 هزار 

شغل از این تعداد محقق شده است.

آمارهای حیاتی  8 ماه ابتدایی امسال استان اعلام شد

روزانه 42 طلاق، 146 ازدواج و 404  تولد
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ســهیلی- دبیر علمی ســومین همایش »تفسیر و 
تفسیرنگاری« از رونمایی ویژه نامه ای درخصوص 
مقام علمــی و قرآنــی قرآن پــژوه، مرحوم آیــت ا... 
واعظ زاده خراســانی در آیین نکوداشــت وی خبر 
داد. به گزارش خراســان رضوی، حجت الاســلام 
و المســلمین علی رحمانی در نشســت خبری این 
همایش گفت: ویــژه نامه ای با موضوع شــخصیت 
علمــی مرحوم آیــت ا... واعــظ زاده خراســانی که 
شــامل 28 یادداشــت و مصاحبه از جانب کسانی 
است که در تقابل و ارتباط باایشان بوده اند؛ در این 
همایــش در معرض دید عموم قــرار خواهد گرفت. 
وی افزود: بزرگداشت این قرآن پژوه روشن بین،با 
هدف غنا بخشی به این همایش و گامی برای تنویر 
افــکار جامعه در خصــوص معرفی شــخصیت های 
برجســته قرآنی اســت. دبیر این همایش با گرامی 
داشــت یــاد آیــت ا... واعــظ زاده خراســانی، بیان 

کرد: ایشان شــخصیت بزرگی در ابعاد بین المللی 
محســوب می شــود که در خارج از ایران بیشــتر از 
داخل شناخته شــده بود و شــخصیت برجسته ای 
از بنیان گــذاران بنیاد پژوهش های آســتان قدس 
رضوی به حســاب می آیــد. وی ادامه داد: ایشــان 
در جمع آوری مجموعــه »جامع احادیث شــیعه« با 
مشــارکت و نظارت آیت ا... بروجــردی، همکاری 
داشته اســت همچنین توســط مقام معظم رهبری 
به ســمت دبیرکلی مجمع جهانــی تقریب مذاهب 
منصوب شــده بــود. حجت الاســلام و المســلمین 
رحمانی خاطر نشان کرد: سومین همایش تفسیر 
و تفســیرنگاری ، روز پنــج شــنبه 30 آذر بــا حضور 
استادان و پژوهشــگران حوزه و دانشــگاه در دفتر 
تبلیغات اسلامی خراسان رضوی، از ساعت 8 تا11 
برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: سخنران های 
این همایش آیت ا... اســتادی، آیت ا... تســخیری 

و حجت الاسلام والمســلمین رئیسی هستند و در 
همین زمینه میزگردی نیز با حضور »مهدوی راد«با 
موضوع فعالیت های قرآنی و حدیثی اســتاد واعظ 
زاده و »رسول جعفریان« با موضوع پیشینه ارتباط 
حوزه های علمیــه برگــزار خواهد شــد. همچنین 
نمایشــگاهی با موضــوع فعالیت هــا و تالیفات این 
شخصیت برجسته قرآنی در حاشیه همایش برگزار 
می شود. گفتنی است؛ آیت ا... واعظ زاده از مفاخر 
علمی حوزه و دانشــگاه اســت که درســال 1304 
در مشــهد به دنیا آمد. وی در طول دوران تحصیل 
از محضر اســتادان برجســته ای همچــون آیت ا... 
بروجردی، امام خمینــی)ره(، آیت ا... صدرالدین 
صدر و... بهره برد و در فقه و اصول و تفسیر، مدارج 
عالی را طی کرد و به درجه اجتهاد رسید. آیت ا... 
واعظ زاده آذر ســال گذشــته دعوت حــق را لبیک 

گفت و جان به جان آفرین تسلیم کرد.

پنج شنبه و در همایش ملی »تفسیر و تفسیر نگاری«  

نکوداشت مرحوم آیت ا... واعظ زاده خراسانی برگزار می شود


